18/04/2023, 08:37 Município de Jaqueira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/259D03BF/03AKH6MREci-5Y11lE26xiKhppl-inGxjn1cbdeVEqwSOHz2EORwWMlpHpZuKuInJ… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JAQUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 015, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA GP Nº 015, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pelo artigo 65, incisos VI e XXIV, da Lei Orgânica
Municipal, e na Lei Municipal nº 131/2004,

CONSIDERANDO o resultado do Processo Seletivo para
composição dos gestores escolares municipais, realizado na forma da
Lei Municipal nº 354, de 14 de setembro de 2022,

CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência administrativa,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir desta data, a Sra. JEANE CARLA
CAVALCANTI DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº
5.340.XXX SSP/PE, inscrita no CPF sob o nº 028.483.XXX-XX, do
Cargo de Supervisora Escolar Municipal de Jaqueira – PE.

Art. 2º A Sra. JEANE CARLA CAVALCANTI DA SILVA, a partir
desta data, fica dispensada do exercício das funções de Supervisora na
Escolar do Setor A.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando integralmente a Portaria nº 441, de 01 de setembro de 2021
e a Portaria nº 442, de 01 de setembro de 2021, retroagindo os seus
efeitos financeiros e legais ao dia 1º de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, Jaqueira (PE), em 02 de Janeiro de 2023.

RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRA
Prefeita do Município de Jaqueira-PE

Publicado por:
Aldênia Gomes da Silva

Código Identificador:259D03BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/02/2023. Edição 3281
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230418095511.pdf

assinado por: idU
ser 204